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Ciudades Capitales 2024
07 días / 06 noches

Llegadas: Diarias 

Día 1. Bogotá 
Llegada, recepción y traslado a su hotel. Resto del día libre. Alojamiento.

Día 2. Bogotá (City Tour con Monserrate)
Desayuno. Este recorrido panorámico te permitirá vivir la cultura Bogotana desde sus 
distintas facetas. Descubrirás las principales zonas turísticas y los lugares más reconocidos de la ciudad, parques, plazas históricas, restaurantes, cafés especiales y espacios donde podrás disfrutar de la vida nocturna en la Capital. Una vez terminado el tour serás todo un conocedor, estarás listo para decidir cuál fue tu zona favorita, regresar y disfrutar de Bogotá a tu estilo Continuación al santuario de Monserrate, ubicado a 10,500 pies de altura en la cima de una colina con el mismo nombre. Uno de los más antiguos e importantes del país, se puede acceder al monasterio en teleférico o en funicular que atraviesa antiguos bosques de eucaliptos. Una vez en la cima podrá disfrutar de la impresionante vista panorámica de Bogotá que se extiende en el valle. Alojamiento.

Día 3. Bogotá
Desayuno. Día libre por cuenta de los pasajeros. Opcionalmente podrá hacer la visita de Zipaquirá, una hora al norte de Bogotá. Al pasar por pequeños pueblos, floricultura y ríos serpenteantes a lo largo del camino, el atractivo del campo colombiano se vuelve evidente. Zipaquirá es reconocida como "la ciudad de la sal", dada la extracción del mineral en esta ciudad. La Catedral subterránea de la sal se construyó en una mina de halita durante la década de 1930, y sigue siendo un destino popular para los viajeros y para los fieles locales. La Catedral de Sal de Zipaquirá es considerada uno de los logros arquitectónicos y artísticos más notables de la arquitectura colombiana, incluso otorgándole el título de "joya arquitectónica de la modernidad. Regreso a Bogotá. Alojamiento.

Día 4. Bogotá – Medellín 
Desayuno. A la hora indicada traslado al aeropuerto para abordar el vuelo con destino a Medellín. Llegada y traslado al hotel. Alojamiento.

Día 5. Medellín (Visita por la ciudad Historia de la trasformación)
Desayuno. Hace poco más que 20 años, Medellín fue una de las ciudades más peligrosas del 
mundo. Hasta el comienzo del nuevo milenio, la lucha por ser el sucesor de Escobar continuó, pero desde 2002 Medellín cambió. Políticos locales inteligentes empezaron a invertir mucho en la infraestructura y la educación pública –de manera exitosa claramente.
Hoy, la “Ciudad de la Eterna Primavera” es una de las ciudades más innovadoras del mundo. Venga con nosotros a un tour sobre la historia y el presente de Medellín. Aprenda más sobre la transformación de esta fascinante metrópolis. Aprende sobre la transformación de la ciudad mientras usa el sistema de transporte más innovador del país. Visita el centro de Medellín. Explora las escaleras eléctricas de la Comuna 13 y su impacto en la comunidad. Conoce lo que la población de Medellín piensa sobre la historia de su ciudad. Regreso al hotel. Alojamiento. 








Día 6. Medellín (Excursión a Guatapé) 
Desayuno. La Piedra del Peñol es una de los destinos más espectaculares en los alrededores 
de Medellín. Se puede subir al monolito que tiene una altura de 200 metros por escaleras (son 740 escalones). Disfruta de paisajes impresionantes y maravillosos con Islas y montañas verdes dentro de un gran lago azul. El pueblo Guatapé es un lugar tranquilo y pequeño con un clima agradable. Es famoso por su iglesia y fachadas coloridas o zócalos en los muros de todas las casas en el pueblo. En esta excursión de un día te llevamos a un viaje pintoresco por la región montañosa del oeste de Antioquia. Disfruta de un almuerzo típico colombiano en la orilla del embalse de Guatapé. Regreso al hotel y Alojamiento.

Día 7. Medellín 
Desayuno. A la hora indicada traslado al aeropuerto para abordar el vuelo de regreso a la ciudad de origen. 

FIN DE NUESTROS SERVICIOS

JULIÁ TOURS INCLUYE:


· Traslados de entrada y salida 
· 03 noches de alojamiento en Bogotá con desayunos.  
· City Tour por Bogotá con Monserrate . 
· 03 noches de alojamiento en Medellín con desayuno. 
· Visita por la ciudad Historia de la trasformación en Medellin
· Excursión a Guatapé con almuerzo. 
· Seguro de asistencia en viaje cobertura COVID.  

NO Incluye
· Vuelos internacionales y domésticos. 
· Bebidas en las comidas mencionadas.  
· Ningún servicio no especificado
· Gastos personales
· Propinas


	TARIFAS EN USD POR PERSONA 

	SERVICIOS TERRESTRES EXCLUSIVAMENTE 
	MINIMO 2 PASAJEROS 

	15 ENE - 15 DIC 2024

	CATEGORÍA 
	DBL 
	TPL
	SGL
	MNR

	TURISTA 
	873
	793
	1521
	622

	PRIMERA 
	1005
	875
	1819
	578

	SUPERIOR 
	959
	832
	1726
	510

	SE CONSIDERA MENOR HASTA LOS 10 AÑOS. MAXIMO 01 MENOR POR HABITACION

	NO APLICA EN FERIAS, CARNAVAL, SEMANA SANTA, VERANO, NAVIDAD Y FIN DE AÑO

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 








	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES 

	Categoría
	Ciudad
	Hotel

	TURISTA 
	Bogotá
	Radisson Metrotel

	
	Medellín
	Café by Lars

	PRIMERA 
	Bogotá
	Best Western Park 93

	
	Medellín
	Poblado Plaza

	SUPERIOR 
	Bogotá
	The Artisan D.C

	
	Medellín
	York Luxury



NOTAS IMPORTANTES:
· Es responsabilidad del pasajero contar con pasaporte vigente, así como visados, vacunas y requisitos necesarios para realizar su viaje.
· Recomendamos viajar bajo la cobertura de una póliza de Seguro. Su ejecutivo puede informarle. 
· El orden de los servicios podría variar según disponibilidad aérea y/o terrestre.
· Ocupación máxima por habitación 3 personas.
· La siguiente cotización no implica reserva ni bloqueo de lugares. Todas las tarifas están sujetas a disponibilidad al momento de realizar la reserva en firme dependiendo de la disponibilidad existente. 
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